
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH BÌNH THUẬN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:  2492   /QĐ-UBND            Bình Thuận, ngày 08 tháng 10 năm 2020 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc thành lập Đoàn thẩm định, thẩm tra địa phương đạt chuẩn 

nông thôn mới; nông thôn mới nâng cao; thành phố hoàn thành nhiệm vụ 
xây dựng nông thôn mới năm 2020 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ 
và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Quyết định số 2540/QĐ-TTg ngày 30 tháng 12 năm 2016 của 
Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành Quy định điều kiện, trình tự, thủ tục, 
hồ sơ xét, công nhận và công bố địa phương đạt chuẩn nông thôn mới; địa 
phương hoàn thành nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2016 - 2020; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại 
Công văn số 3084/SNN-KHTC ngày 21 tháng 9 năm 2020 và Giám đốc Sở 
Nội vụ tại Công văn số 2176/SNV-TCCC ngày 30 tháng 9 năm 2020. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Đoàn thẩm định, thẩm tra địa phương đạt chuẩn 
nông thôn mới; nông thôn mới nâng cao; thành phố hoàn thành nhiệm vụ xây 
dựng nông thôn mới năm 2020 (sau đây gọi tắt là Đoàn thẩm định, thẩm tra), 
gồm các ông (bà) có tên sau: 

1. Trưởng đoàn: 

Ông Mai Kiều - Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, 
Phó Trưởng Ban Chỉ đạo các Chương trình mục tiêu quốc gia tỉnh Bình 
Thuận giai đoạn 2016 - 2020. 

2. Phó Trưởng đoàn: 

Ông Nguyễn Hữu Phước - Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển 
nông thôn, Chánh Văn phòng Điều phối nông thôn mới tỉnh. 

3. Các Thành viên: 

- Ông Nguyễn Hữu Trung - Phó Giám đốc Sở Giao thông vận tải; 

- Bà Nguyễn Thị Toàn Thắng - Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo; 



2 
 

 

- Ông Nguyễn Ngọc Thành - Phó Giám đốc Sở Lao động, Thương 
binh và Xã hội; 

- Ông Lê Văn Hồng - Phó Giám đốc Sở Y tế; 

- Ông Đặng Minh Thông - Phó Giám đốc Bảo hiểm xã hội tỉnh; 

- Ông Phan Đình Khiêm - Phó Chủ tịch liên minh Hợp tác xã tỉnh; 

- Ông Nguyễn Tuấn Hải - Phó Chủ nhiệm Chính trị, Bộ Chỉ huy Quân 
sự tỉnh; 

- Ông Nguyễn Minh Sơn - Phó Trưởng phòng Quy hoạch Kiến trúc, 
Sở Xây dựng; 

- Bà Văn Thị Thanh Chi - Phó Chánh Văn phòng Sở Công Thương; 

- Ông Nguyễn Quý Đức - Phó Trưởng phòng Quản lý văn hóa và Gia 
đình, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; 

- Ông Lê Xuân Hải - Phó Trưởng phòng Bưu chính viễn thông và 
Công nghệ thông tin, Sở Thông tin và Truyền thông; 

- Ông Nguyễn Phong Lữ - Trưởng Phòng Thống kê nông nghiệp, Cục 
Thống kê Bình Thuận; 

- Bà Nguyễn Thị Thuận Bình - Trưởng Phòng Tổng hợp, Chi cục Bảo 
vệ môi trường, Sở Tài nguyên và Môi trường; 

- Ông Trần Hữu Tuấn - Trưởng Phòng Xây dựng chính quyền và Công 
tác thanh niên, Sở Nội vụ; 

- Ông Nguyễn Văn Hải - Trưởng Phòng Nghiệp vụ 3, Sở Tư pháp; 

- Ông Nguyễn Anh Tuấn - Phó Trưởng phòng Xây dựng phong trào 
bảo vệ an ninh Tổ quốc (PV05), Công an tỉnh; 

- Ông Ngô Thanh Huy - Phó Chánh Văn phòng Điều phối nông thôn 
mới tỉnh; 

- Ông Ngô Thái Sơn - Chuyên viên Phòng Kế hoạch Tài chính, Sở 
Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; 

- Mời ông Lê Thành Trung - Phó Trưởng Ban Tổ chức Tỉnh ủy; 

- Mời bà Phan Thị Vi Vân - Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc 
Việt Nam tỉnh. 

4. Thư ký: 

Ông Phạm Hoàng Việt - Chuyên viên Văn phòng Điều phối nông thôn 
mới tỉnh. 

Điều 2.  



3 
 

 

1. Đoàn thẩm định, thẩm tra làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, có 
nhiệm vụ thẩm định các xã đăng ký đạt chuẩn nông thôn mới; nông thôn mới 
nâng cao; thẩm tra các tiêu chí của huyện Đức Linh và kết quả xây dựng nông 
thôn mới của thành phố Phan Thiết năm 2020. 

2. Đoàn thẩm định, thẩm tra xây dựng kế hoạch, phân công nhiệm vụ 
các thành viên trong đoàn để tiến hành thẩm định xét công nhận và báo cáo 
UBND tỉnh về kết quả thẩm định xét công nhận. 

3. Giao Sở Tài chính phối hợp Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn 
đề xuất UBND tỉnh bố trí kinh phí phục vụ công tác thẩm định và in ấn, đóng 
khung Giấy công nhận xã đạt chuẩn. 

4. Đoàn Thẩm định, thẩm tra tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3.  Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.  

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc 
Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Thủ trưởng các cơ quan có liên quan 
và các ông (bà) có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./. 

 Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 
- Ban Chỉ đạo TW CTMTQG XDNTM; 
- Thường trực Tỉnh ủy; 
- Thường trực HĐND tỉnh; 
- Các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 
- Lưu: VT, KT, TH, NCKSTTHC, SNV (Thủy-35). 

CHỦ TỊCH 
 
 
 
 

Nguyễn Ngọc Hai 
 


